Sils (roman. Salgias), vicus Rhacticus vallis Domesticæ, inter Rhenum et Albulam, e regione oppiduli Thusis situs.

Sils (romanice Seigl), altissimus totius Oeni vallis vicus, 5770 p. s. m. elatus, ac prope locum, ubi flumen lacum Siliensem deserit, situs. Iste lacus sesquileucam longus, et $\frac{3}{4}$ l. latus, multas delicatissimas alitructas, quarum maximae usque ad viginti librarum pondus pervenire dicuntur. Ex vico Sils occidentem versus per montem Maloiam in Praegalliam, ad austrum autem, brevi asperrimae molis glacialis, qua riget vallis Vecta, tractu superato, per alpestem valliculam Malengo, Sondrium, provinciae Tellinae oppidum, pervenitur. In valle Vecta ollarius effoditur lapis; sic et prope ipsum vicum Sils pulchri gypsi fodina exstat. Plantae rariores prope lacum occurrentes: *Arenaria laricifolia*, *Herniaria glabra* (an fortasse alpina? Vill.), *Potentilla grandiflora*, *Saxifraga aspera* Dec. l. *elongata* (*S. aspera* L.), *Vicia Cracca* var. alpina floribus odoratis.

Simmenthal v. Siebenthal, Simmiae vallis, notissima Oberlandiae Bernensis regio, in vicinia summae vallis Sanensis ad montem Reulissen incipit. Totam eius longitudinem 12 fere leucis constantem Simmia (die Simme), cuius pulchri mirabilesque fontes supra pagum an der Lenk scaturientes viatorum attentione dignissimi sunt, percurrit. Inter Stockhornii iugum ad occidentem, et Nessi montes eorum versus plerumque valde coactata, haecce vallis primum septem triones petit; sed prope Oberwyl subito ad eorum convertitur, et eadem fere directione continuata, per fauces angustissimas satisque asperas prope Thun aperitur. Ceterum ad amoenissimas Helvetiae interioris partes pertinet, et ubique scenas bucolicas aut pictorias oculis offert. Prata, pascua et alpes, nec minus pulcherrimum, quod ibi educatur armentorum genus, praecipuas regionis divitias efficiunt. Incolae, magis quam vicini alpigenae, laboris et industriae amici, optimum spiritum e cerasis sylvestribus eliciunt, bonumque caseum pinguem praeparant; verum propter solum plerumque nimis declive arvisque minus aptum, agrorum et arborum domesticarum culturam, multis locis omittere coguntur.

Regio Nieder-Simmenthal dicta, fere 5 l. longa, atque inter Nessi duplex iugum comprehensa, valliculam lateralem a Simmiae valle propria seu superiori penitus divisam efficit, quae seorsim ac supra eam in lacus Thunensis ripa occidentali aperitur.

Testante rev. STUDERO, vici Erlenbach pastore, in pratis vallis Simmiae superioris occurrunt. *Centiana acaulis*, *Oxytropis campestris* Dec. (*Astragalus* L.), *Rosa canina* β (*R. collina* Jacq.), *R. rubrifolia* Vill., *Sonchus Plumieri* (circa Zweysimmen; Sanensium et Aquilesensium Alpius proprius). — In iugo orientali montibus Stockhorn opposito (ad 5—7 millium p. s. m. altitudinem): *Aconitum Napellus* ϑ *albiflorum* (in Chirel pone Diemtigen), *Agrostis rupestris* Willd., *Alchemilla pentaphyllea*, *Allium Schoenoprasum* β *alpinum*, *Ane-*